部门整体支出绩效自评表

（2022年度）

	区级预算单位名称
	永州市零陵区大庆坪乡人民政府　

	年度预

算申请
（万元）
	
	年初

预算数
	全年预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1220.07
	2061.12
	2061.12
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：1689.50
	其中：基本支出：1568.39

	
	政府性基金拨款：50.00
	项目支出：492.74

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0.00
	

	
	其他资金：321.63
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	目标1：乡镇经济发展。大力发展乡村农业振兴，促进乡村社会经济、农业、人居环境等方面统筹发展。

目标2：改善基础设施。农村道路建设，环境卫生整治。

目标3：改善民生。各类政策落实到位，做到为民办实事，做好民政救助工作。
	①完成乡村振兴发展项目资金331.29万元，全乡经济、农业及人居环境整治等方面均有一定改善。

②修缮村级道路3条，水质提升改造11处，全乡生产生活有所改善。

③社会事业发展稳定，完成民生救助走访136件。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(45分)
	数量

指标
	村级项目建设
	≥10处
	14处
	15
	15
	　

	
	
	
	民生走访救助
	≥110件
	136件
	10
	10
	

	
	
	质量

指标
	项目验收合格率
	　100%
	　100%
	8
	8
	　

	
	
	
	民生打卡成功率
	≥95%
	　100%
	6
	6
	　

	
	
	时效

指标
	经费及时发放率
	　100%
	　100%
	3
	3
	　

	
	
	
	项目完工及时率
	　100%
	　100%
	3
	3
	　

	
	效益指标

（35分）　
	经济效

益指标
	特色产业发展情况
	发展
	发展
	5
	5
	　

	
	
	
	人均经济收入增长
	增长
	增长
	4
	4
	　

	
	
	社会效

益指标
	当年绩效考核情况
	优秀
	良好
	10
	8
	政府日常工作仍需加强。

	
	
	
	上级部门对单位工作的认可程度
	认可
	较为认可
	7
	7
	　

	
	
	生态效

益指标
	人居环境整治情况
	　改善
	　改善
	9
	9
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥90%
	　95%
	10
	10
	　

	总分
	100
	　98
	　


项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	大庆坪乡人民政府公用经费项目　

	主管部门
	永州市零陵区人民政府
	实施单位
	永州市零陵区大庆坪乡人民政府

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　40.63
	40.63
	　40.63
	　10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　40.63
	40.63
	　40.63
	　10
	100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	用于大庆坪乡政府2022年日常开支，包括办公费、交通费、会议费、印刷费、水电费、办公设备购置、其他商品和服务支出等日常公用经费。　　
	用于大庆坪乡政府2022年日常开支，包括办公费、交通费、会议费、印刷费、水电费、办公设备购置、其他商品和服务支出等日常公用经费。　　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	成本指标
	预算成本控制情况（万元）
	40.63
	40.63
	15
	15
	

	
	
	数量指标
	考核人数（人）
	　73
	66
	12
	10
	人员有所调动

	
	
	质量指标
	经费使用准确性
	100%
	　100%
	13
	13
	　

	
	
	时效指标
	资金使用及时率
	100%
	　100%
	10
	10
	　

	
	效益指标（30分）
	社会效

益指标
	上级部门对单位工作的认可程度
	认可
	认可
	8
	　8
	　

	
	
	
	单位获得表彰情况（次）
	1
	1
	6
	　6
	　

	
	
	
	对提高单位工作效率的影响程度
	较高
	较高
	8
	　8
	　

	
	
	
	保障单位履职正常开展
	有效保障
	有效保障
	8
	　8
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥95%
	≥95%
	10
	　10
	　

	总分
	100
	98
	


项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	大庆坪乡人民政府非税收入项目　

	主管部门
	永州市零陵区人民政府
	实施单位
	永州市零陵区大庆坪乡人民政府

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　10.00
	10.00
	　10.00
	　10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　10.00
	10.00
	　10.00
	　10
	100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	用于大庆坪乡政府2022年政府及二级部门预算单位的日常开支。　
	用于大庆坪乡政府2022年政府及二级部门预算单位的日常开支。　　　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(64分)
	成本指标
	预算成本控制情况（万元）
	10.00
	10.00
	15
	15
	

	
	
	数量指标
	考核人数（人）
	73
	66
	12
	10
	人员有所调动

	
	
	
	购置办公设备数量（台）
	4
	4
	8
	8
	

	
	
	质量指标
	经费使用准确性
	100%
	100%
	13
	13
	　

	
	
	
	设备验收合格率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	资金使用及时率
	100%
	100%
	6
	6
	　

	
	
	
	设备购置及时率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	效益指标（16分）
	社会效

益指标
	上级部门对单位工作的认可程度
	认可
	认可
	8
	8
	　

	
	
	
	保障单位履职正常开展
	有效保障
	有效保障
	8
	8
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥95%
	≥95%
	10
	10
	　

	总分
	100
	98
	


项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	大庆坪乡人民政府缺编补助项目　

	主管部门
	永州市零陵区人民政府
	实施单位
	永州市零陵区大庆坪乡人民政府

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　24.00
	24.00
	　24.00
	　10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　24.00
	24.00
	　24.00
	　10
	100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	用于大庆坪乡政府2022年政府及二级部门预算单位的日常开支。　　
	用于大庆坪乡政府2022年政府及二级部门预算单位的日常开支。　　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	成本指标
	预算成本控制情况（万元）
	24.00
	24.00
	15
	15
	

	
	
	数量指标
	考核人数（人）
	　73
	66
	12
	10
	人员有所调动

	
	
	质量指标
	经费使用准确性
	100%
	　100%
	13
	13
	　

	
	
	时效指标
	资金使用及时率
	100%
	　100%
	10
	10
	　

	
	效益指标（30分）
	社会效

益指标
	上级部门对单位工作的认可程度
	认可
	认可
	8
	　8
	　

	
	
	
	单位获得表彰情况（次）
	1
	1
	6
	　6
	　

	
	
	
	对提高单位工作效率的影响程度
	较高
	较高
	8
	　8
	　

	
	
	
	保障单位履职正常开展
	有效保障
	有效保障
	8
	　8
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥95%
	≥95%
	10
	　10
	　

	总分
	100
	98
	


项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	大庆坪乡人民政府小车经费项目　

	主管部门
	永州市零陵区人民政府
	实施单位
	永州市零陵区大庆坪乡人民政府

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　4.40
	4.40
	　4.40
	　10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　4.40
	4.40
	　4.40
	　10
	100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	用于大庆坪乡人民政府2022年公务用车日常运行及维护经费。　　
	用于大庆坪乡人民政府2022年公务用车日常运行及维护经费。　　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(56分)
	成本指标
	预算成本控制情况（万元）
	4.40
	4.40
	15
	15
	

	
	
	数量指标
	考核台数（台）
	　2
	2
	12
	12
	

	
	
	质量指标
	经费使用准确性
	100%
	　100%
	13
	13
	　

	
	
	
	小车年检合格率
	100%
	100%
	6
	6
	

	
	
	时效指标
	资金使用及时率
	100%
	　100%
	10
	10
	　

	
	效益指标（24分）
	社会效

益指标
	上级部门对公车出车的认可程度
	认可
	认可
	8
	　8
	　

	
	
	
	对提高单位工作效率的影响程度
	较高
	较高
	8
	　8
	　

	
	
	
	保障单位履职正常开展
	有效保障
	有效保障
	8
	　8
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥95%
	≥95%
	10
	　10
	　

	总分
	100
	100
	


项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	大庆坪乡人民政府遗补费项目　

	主管部门
	永州市零陵区人民政府
	实施单位
	永州市零陵区大庆坪乡人民政府

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	3.30
	3.30
	3.30
	　10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	3.30
	3.30
	3.30
	　10
	100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	用于大庆坪乡政府2022年机关事业单位职工遗属的生活补助。　　
	用于大庆坪乡政府2022年机关事业单位职工遗属的生活补助。　　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(56分)
	成本指标
	预算成本控制情况（万元）
	3.30
	3.30
	15
	15
	

	
	
	数量指标
	补助人数（人）
	　5
	5
	12
	12
	

	
	
	质量指标
	经费使用准确性
	100%
	　100%
	13
	13
	　

	
	
	时效指标
	资金使用及时率
	100%
	　100%
	10
	10
	　

	
	效益指标（24分）
	社会效

益指标
	上级部门对单位工作的认可程度
	认可
	认可
	8
	　8
	　

	
	
	
	对提高单位工作效率的影响程度
	较高
	较高
	8
	　8
	　

	
	
	
	保障单位履职正常开展
	有效保障
	有效保障
	8
	　8
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥95%
	≥95%
	10
	　10
	　

	总分
	100
	100
	


项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	大庆坪乡人民政府移民补差项目　

	主管部门
	永州市零陵区人民政府
	实施单位
	永州市零陵区大庆坪乡人民政府

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	0.28
	0.28
	0.28
	　10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	0.28
	0.28
	0.28
	　10
	100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	用于大庆坪乡水库移民区移民补助。　　
	用于大庆坪乡水库移民区移民补助。　　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(56分)
	成本指标
	预算成本控制情况（万元）
	0.28
	0.28
	15
	15
	

	
	
	数量指标
	补助人数（人）
	20
	20
	12
	12
	

	
	
	质量指标
	经费使用准确性
	100%
	　100%
	13
	13
	　

	
	
	时效指标
	资金使用及时率
	100%
	　100%
	10
	10
	　

	
	效益指标（24分）
	社会效

益指标
	上级部门对单位工作的认可程度
	认可
	认可
	8
	　8
	　

	
	
	
	对提高单位工作效率的影响程度
	较高
	较高
	8
	　8
	　

	
	
	
	保障单位履职正常开展
	有效保障
	有效保障
	8
	　8
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥95%
	≥95%
	10
	　10
	　

	总分
	100
	100
	


项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	大庆坪乡人民政府村级运转经费项目

	主管部门
	永州市零陵区人民政府
	实施单位
	永州市零陵区大庆坪乡人民政府

	项目资金
（万元）
	　
	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	503.73
	503.73
	503.73
	　10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	503.73
	503.73
	503.73
	　10
	100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	用于大庆坪乡村级村经运转，包括村级运转经费、在职及离任村干部报酬、村主干绩效考核等村务开支。　　
	用于大庆坪乡村级村经运转，包括村级运转经费、在职及离任村干部报酬、村主干绩效考核等村务开支。　　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(56分)
	成本指标
	预算成本控制情况（万元）
	503.73
	503.73
	15
	15
	

	
	
	数量指标
	考核村级数量（个）
	27
	27
	12
	12
	

	
	
	质量指标
	经费使用准确性
	100%
	　100%
	13
	13
	　

	
	
	时效指标
	资金使用及时率
	100%
	　100%
	10
	10
	　

	
	效益指标（24分）
	社会效

益指标
	上级部门对单位工作的认可程度
	认可
	认可
	8
	　8
	　

	
	
	
	对提高单位工作效率的影响程度
	较高
	较高
	8
	　8
	　

	
	
	
	保障单位履职正常开展
	有效保障
	有效保障
	8
	　8
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥95%
	≥95%
	10
	　10
	　

	总分
	100
	100
	


附件3
2022年度永州市零陵区大庆坪乡人民政府整体支出绩效自评报告

单位名称：永州市零陵区大庆坪乡人民政府

一、基本情况

（一）单位基本情况

大庆坪乡位于零陵区西南，距零陵区人民政府驻地77公里，系零陵区最偏远乡镇，东与双牌县何家洞镇接壤，南、西与广西壮族自治区全州县毗邻，北连本区水口山、石岩头两镇。全乡总面积155.5平方公里，耕地面积38972.85亩，其中：水田面积32679.9亩，旱土面积6292.95亩，林地面积为146231亩，辖1个社区，26个行政村，328个村民小组，总人口44365人，农业户数8962户。2022年乡政府共有干部职工82人，其中在职干部职工66人，退休干部职工16人。公务车辆2台，用于乡镇工作人员到城区参加各类会议、报送各类材料及下村处理各类矛盾纠纷和突发事件等。

（二）部门年度整体支出绩效目标

大庆坪乡人民政府2022年度部门整体预算绩效目标是：（1）乡镇经济发展。大力发展乡村农业振兴，促进乡村社会经济、农业、人居环境等方面统筹发展；（2）改善基础设施。农村道路建设，环境卫生整治；（3）改善民生。各类政策落实到位，做到为民办实事，做好民政救助工作。

（三）项目资金绩效目标

（1）大庆坪乡人民政府公用经费项目：主要用于大庆坪乡政府2022年日常开支，包括办公费、交通费、会议费、印刷费、水电费、办公设备购置、其他商品和服务支出等日常公用经费。

（2）大庆坪乡人民政府非税收入项目：主要用于大庆坪乡政府2022年政府及二级部门预算单位的日常开支。

（3）大庆坪乡人民政府缺编补助项目：主要用于大庆坪乡政府2022年政府及二级部门预算单位的日常开支。

（4）大庆坪乡人民政府小车经费项目：主要用于大庆坪乡人民政府2022年公务用车日常运行及维护经费。

（5）大庆坪乡人民政府遗补费项目：主要用于大庆坪乡政府2022年机关事业单位职工遗属的生活补助。

（6）大庆坪乡人民政府移民补差项目：主要用于大庆坪乡水库移民区移民补助。

（7）大庆坪乡人民政府村级运转经费项目：主要用于大庆坪乡村级村经运转，包括村级运转经费、在职及离任村干部报酬、村主干绩效考核等村务开支。

二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

2022年本部门基本支出全年执行数为1568.39万元，是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出。其中：

（1）工资福利支出884.70万元，包括用于基本工资、津贴补贴、社保缴费等。

（2）商品和服务支出464.56万元，包括办公费、交通费、会议费、印刷费、水电费、其他商品和服务支出等日常公用经费。

（3）对个人和家庭补助支出219.13万元，包括离退休费、村干部工资、离任村干部报酬等。

（二）项目支出情况

2022年本部门项目支出全年执行数为492.74万元，主要是部门为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出。其中：

（1）公用经费项目支出40.63万元，主要用于大庆坪乡政府2022年日常开支，包括办公费、交通费、会议费、印刷费、水电费、办公设备购置、其他商品和服务支出等日常公用经费。

（2）非税收入项目支出10万元，主要用于大庆坪乡政府2022年政府及二级部门预算单位的日常开支。

（3）缺编补助项目支出24万元，主要用于大庆坪乡政府2022年政府及二级部门预算单位的日常开支。

（4）小车经费项目支出4.4万元，主要用于大庆坪乡人民政府2022年公务用车日常运行及维护经费。

（5）遗补费项目支出3.3万元，主要用于大庆坪乡政府2022年机关事业单位职工遗属的生活补助。

（6）移民补差项目支出0.28万元，主要用于大庆坪乡水库移民区移民补助。

（7）村级经费项目支出78.84万元，主要用于大庆坪乡村级村经运转，包括村级运转经费、村主干绩效考核等村务开支；各项村级项目建设支出410.13万元，用于村级各类项目建设，改善农村生活环境。

三、政府性基金预算支出情况

2021年度政府性基金预算支出全年执行数50万元，其中基本支出0万元，项目支出50万元，年末结转和结余0万元。

四、国有资本经营预算支出情况

无。

五、社会保险基金预算支出情况

无。
六、部门整体支出绩效情况

依据零财绩〔2023〕1号文件规定的考核指标，我单位从运行成本、管理效率、履职效能和服务对象满意度等方面对2022年本单位部门整体支出绩效开展了评价。其中：

（一）预算执行情况

大庆坪乡人民政府2022年部门专项均实现绩效目标管理，年初预算数1220.07万元，全年预算数2061.12万元，全年执行数2061.12万元，全年预算均已执行到位。

（二）绩效情况说明

（1）村级项目建设：年度指标值为≥10处，实际完成值为14处，项目验收合格率为100%，项目资料完整，工程经费已全部落实到位。

（2）民生临时救助：年度指标值为≥110件，实际完成值为136件，民生打卡成功率100%，所有补助发放及时，资金均发放到位。

2022年，我乡严格贯彻落实省委、省政府关于党政机关厉行的有关要求，坚持精打细算、勤俭节约，优化支出结构，压减一般性支出，保障重点支出，严格审核把关，加强“三公”经费管理，优化资产配置，切实规范有关资产管理，严格政府采购，强化国有资产信息化管理和动态监控，完善内控制度，切实严肃财政纪律，圆满完成全年各项工作任务，得到了社会各界的普遍好评。

七、存在的问题及原因分析

2022年本单位机构运行与事业建设稳步推进，预算执行过程中未出现较大的问题。但仍存在不足情况：

（1）部分项目资金支付进度滞后。

（2）部分项目财政资金监管力度有待提高。

八、下一步改进措施

（1）科学合理编制预算，严格执行预算。进一步提高预算编制到位率，加强预算支出的审核、跟踪及预算执行情况分析，提高预算编制的严谨性和可控性。

（2）进一步加强项目资金管理。严格实行项目管理程序化，实现项目申报、验收、资金拨付、绩效评价全流程监督与控制，规范专项资金管理，提高专项资金的使用效益。

（3）加强学习，提高思想认识。单位财务人员应认真学习《预算法》、《政府会计制度》等相关法律法规及制度，提升财务人员财政专业素质。
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